RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

DECRETO Nº 9.069, DE 25 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a homologação do

resultado do Processo Seletivo nº

10/2025, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de

acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 10/2025, de 09 de junho de 2025, e,

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº

10/2025;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase

administrativa;

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que

constituem o Processo Seletivo nº 10/2025;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos,

aberto pelo Edital nº 10/2025, de 09 de junho de 2025, destinado à formação de

cadastro de reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-

Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o ano letivo de 2025, na

Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único deste

Decreto.

Art. 2º A partir desta homologação do resultado e de acordo com a ordem de

classificação, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme necessidade

da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste - SC, 25 de junho de 2025.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Decreto nº 9.069, de 25 de junho de 2025)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 10/2025

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 10/2025

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO – 20H E/OU 30H

CLASIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE PONTO CURSOS TOTAL

1º Isabelle Morona 090/2025 3º ano do Ensino Médio 15,00 0,70 15,70

2º Gabriela Menin 078/2025 3º ano do Ensino Médio 15,00 0,40 15,40

3º
Gustavo Henrique Lissa Dal
Pra

085/2025 2º ano do Ensino Médio 10,00 0,55 10,55

4º
Mariana Aguiar Lima Aguiar
Lima

074/2025 2º ano do Ensino Médio 10,00 0,40 10,40

5º Kamilly Aparecida Menezes 088/2025 2º ano do Ensino Médio 10,00 0,00 10,00

6º Joao Ricardo Farias Alves 086/2025 2º ano do Ensino Médio 10,00 0,00 10,00

7º Allana Ecker Negretto 080/2025 1º ano do Ensino Médio 5,00 0,60 5,60

8º Kauane Deon 091/2025 1º ano do Ensino Médio 5,00 0,00 5,00

9º
Hadassa Isabela Almeida
Dos Santos

087/2025 1º ano do Ensino Médio 5,00 0,00 5,00

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR – 20H E/OU 30H

CLASIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE PONTO CURSOS TOTAL

1º Aline Perreira da Silva 079/2025
5º semestre do curso de
Graduação

25,00 1,00 26,00

2º Geciele Correa 092/2025
3º semestre do curso de
Graduação

15,00 0,30 15,30

3º Danieli Graciani 081/2025
2º semestre do curso de
Graduação

10,00 0,30 10,30

4º Kauana Vareli 082/2025
1º semestre do curso de
Graduação

5,00 0,50 5,50

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

5º
Leticia Grasieli Moschen
Kumer

083/2025
1º semestre do curso de
Graduação

5,00 0,30 5,30

6º Eduarda Tavares Schettert 075/2025
1º semestre do curso de
Graduação

5,00 0,20 5,20

7º
Michele Parisotto de
Almeida

077/2025
1º semestre do curso de
Graduação

5,00 0,00 5,00

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO – 20H

CLASIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE PONTO CURSOS TOTAL

1º
Janete de Souza Barcelos
Sodre

093/2025
Cursando 1º mês de Pós
Graduação

5,00 0,50 5,50

2º
Vanete Maria Poletti da
Silva

089/2025
Cursando 1º mês de Pós
Graduação

5,00 0,20 5,20

São Lourenço do Oeste - SC, 25 de junho de 2025.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal